ПРОТОКОЛ

заседания рабочей группы Координационного совета по делам инвалидов

21.05.2021

       № 1
	Председатель:

	Долгодворова Татьяна Ивановна
	 заместитель главы города Югорска

	Хорошавина Татьяна Александровна
	секретарь Совета,  заместитель начальника  отдела по организационно-массовой и социальной работе управления социальной политики администрации города Югорска

	Присутствовали члены Совета:

	Крылова Надежда Павловна
	заместитель начальника отдела оценки качества и общего образования детей Управления образования администрации города Югорска

	Нестерова Наталья Николаевна
	начальник управления культуры администрации города Югорска

	Сазонова Виктория Владимировна
	председатель общества инвалидов Всероссийского общества инвалидов

	Цвиркунова Оксана Александровна
	член городского общества инвалидов Всероссийского общества инвалидов, эксперт

	Воронов Николай Иванович
	директор МАУ «МЦ «Гелиос»

	Назарова Наталья Николаевна
	заместитель директора БУ ХМАО – Югры «Югорский комплексный центр социального обслуживания населения»

1. Обсуждение перечня объектов  социальной, инженерной, транспортной и жилищно-коммунальной инфраструктуры города Югорска по дооборудованию, адаптации с учетом потребностей инвалидов и маломобильных групп населения в рамках выделенных бюджетных средств на 2021  год.
Решили:

В соответствии со сложившейся экономией бюджетных средств на проведение мероприятий по дооборудованию входной группы МАУ «Центр культуры «Югра – презент», исполнителем которых является управление культуры администрации города Югорска:

1. Согласовать направление высвободившихся средств в сумме 55,00 тыс. рублей на выполнение следующих работ в учреждении МАЙ «Центр культуры «Югра – презент»:

1.1 Ремонт входной группы по адресу г. Югорск, мкрн. Югорск-2, д. 11 (установка кнопки вызова персонала для инвалидов). Маломобильные граждане будут иметь возможность обратиться за помощью специалистов учреждения, используя кнопку вызова персонала.

1.2. Замена сломанных напольных плиток входной группы по адресу г. Югорск, ул. Спортивная, д. 6. Сломанные плитки центральной входной группы создают неудобства для передвижения инвалидов и маломобильных групп граждан. Замена сломанной плитки входной группы улучшит удобство передвижения внутри здания как для инвалидов-колясочников, так и для других маломобильных групп граждан.
2. В связи с дополнительным финансированием расходов бюджета 2021 года в рамках выполнения мероприятия 3 «Обеспечение доступности предоставляемых инвалидам услуг с учетом имеющихся у них нарушений, в том числе для получения детьми-инвалидами качественного образования» согласовать приобретение сенсорной комнаты в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5».
Заместитель
 главы города Югорска,

заместитель председателя

Координационного совета                                                                Т. И. Долгодворова
Секретарь Совета

                            Т. А. Хорошавина